
:1l't 
~~ 

E r--:l E~G I .A. ~ 1'.Air--J" .A..S 

Dirección Administrativa y Financiera 
Acta Simple de Adjudicación 

No. 0080-2022 

PROCESO: COMPRA MENOR DE REF. MEM-DAF-CM-2022-0080 "Adquisición de 
1 

Licen 'ia informática Adobe Acrobat Pro DC, Adobe Creative Cloud AII Apps" . 

1 

En fecha ve irte seis (26) de octubre del año 2022, se emitió el acta de adjudicación, 

correspondie~te al proceso de compra menor de referencia MEM-DAF-CM-2022-0080, 

para la 11

Adquii!;ición de Licencia informática Adobe Acrobat Pro-DC, Adobe Creative Cloud AII Apps" 
1 

1 

Dicho proces~ es ejecutado de conform idad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y 
Reglamento~ aplicación No. 543-12, según la oferta recibida en respuesta a la convocatoria 

publicada porlesta Unidad Operativa de Compras y Contratac iones. 
1 

Este proceso ] iene como fi nal idad llevar a cabo la: "Adquisición de Licencia informática 

Adobe Acrobatlrro-DC, Adobe Creative Cloud AII Apps" 

1 

Considerandq: Que en virtud de lo establecido en el artícu lo 51 del reglamento de aplicación 

de la Ley No. ~40-06, sobre compras y contrataciones, el cual estable lo sigu iente:" La unidad 

responsable cn;e la organización, conducción y ejecución del proceso de compras menores, es 

la Dirección A1dministrativa y Financiera o su equivalente, de la Entidad Contratante, previa 

autorización d¡e máxima autoridad ejecutiva." 

Considerandcd: Que en fecha 20/10/2022, siendo las 15:00 p. m., la Unidad de Compras y 
1 

Cont ratacion~s, procedió a publicar el presente proceso en el porta l de Compras y 

Contratacion~s. 
! 

Considerandc': Que en fecha 25/10/2022, siendo las 9:30 p.m ., la Unidad de Compras y 
1 

Contratacion~s, cerro el plazo de entrega de ofertas sobre el presente proceso. 

Considerandc,: De conformidad con lo establecido en el artícu lo 26, de la Ley 340-06, "La 

adjudicación ~e hará a favor del oferente que presente la mejor propuesta, que cumpla con 
las especificaciones técnicas y sea calificada como la oferta que más convenga a la 
satisfacción 1el interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la 

1 
administraciór,i". Por lo tanto, la adj udicación se reali za base al criterio CALIDAD-PRECIO. 

' A f 

tJ!:j~ 
Página 1 de 3 



n 
Oferentes Participantes: 

1 

NO. 
OFERENTES MONTO MONTO ESTATUS CRITERIO 

OFERTADO ADJUDICADO 

1 Mattar RD$811,402.70 RD$811,402.70 Ganador Cumple en 
Consulting, SRL especificaciones 

Técnicas y 

Menor precio 

ofertado 

2 FL Betances, SRL 
RD$814,294.90 RD$814,294.90 Cumple en 

especificaciones 

1 

Técnicas. 

Cumple en 
3 Manrneta & Peña RD$871,478.00 RD$871,478.00 especificaciones 

Group, SRL Técn icas. 

11 

11 Cumple en 

RD$905,893.20 RD$905,893.20 especificaciones 
4 PWA, EIRL Técnicas. 

11 

ll 
RD$907,435.45 Cumple en 

5 ltcorn Gongloss, RD$907,435.45 espec ificac iones 
SRL Técnicas. 

11 

lj 

Vista: La Ley úm. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y /'('_ / 

Concesiones, ;en lo adelante Ley de Compras o por su nombre complete• de forma indistinta . JI IJ ~ 
l 
1 

Página 2 de 3 



Visto: El Decr~to No.543-12, de fecha 06 de septiembre del año 2012, que aprueba el 

Reglamento de la Ley sobre Compras y Contrataciones de bienes, servicios y obras. 

Visto: El requerimiento de la Dirección de Recursos Humanos Ref. INT-MEM-2022-12537. 

Visto: Los términos de referencia para el presente proceso de REF. MEM-DAF-CM-2022-0080. 

Vista: La Certi"'icación de existencia de fondos versión 2902, para pagos transferencia. 
l 

Vistas: Las ofe;rtas presentadas en relación con el presente proceso de compra menor REF. 
MEM-DAF-CM-2022-0080. 

! 

Visto: El informe de Peritaje de fecha veinte seis {26) de octubre del año 2022. 

La Dirección .A;dministrativa y Financiera resoluta lo siguiente: 
1 

PIMERO: Adju:dicar como al efecto adjudica la: "Adquisición de Licencia Informática Adobe 

Acrobat Pro DC; Adobe Creative Cloud AII Apps", adjudica a la Razón Social, Mattar Consulting, 
SRL por un 

1 
monto de: Ochocientos Once mil Cuatrocientos dos con 70/100 

(RD$811,402.70). 

SEGUNDO: Se: ordena a la sección de Compras y Contrataciones del Minister io de Energía y 

Minas, que proceda a la notificación de los resultados del procedimiento de referencia a los 
1 

oferentes parj icipantes, conforme al procedimiento y plazo establecido. 

---..:..,. . ...., __ 

NO f:•e: 

~o ~ ttler 
Tirso Peña 

Director Administrativo y Financiero 

.. --· 
tl !:. fJt,, ,!tn...,19,K~•~f/~ r 

M · _ _yriñach 

ne m\VJix:/,f:.J, ra, aciones 

l.. i i -.. ~· ~ compr a~ 'l ,._ I 
ntratacio 

CAD 
MS/fp. 

Página 3 de 3 


